1593. JMLai 30. Papst Clemens VIII. erteilt der Stadt Danzig ein 
Handelsprivilegium.

Original auf Pergament mit aufgedrucktem Brevesekrete, von dem nur die Hülse 
vorhanden, im Danziger Stadtarchiv U 17 D, 6.Clemens pp. VIII. Universis et singulis praesentes literas inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum ad subveniendum annonae caritati, qua plures annos urbs et tota ecclesiastica ditio nostra laboravit

239et laborat, senatus civitatis Dantiscanae in Prussia promptam operam dilecto filio commissario nostro apostolico praestiterint et opportuna auxilia exhibuerint, et exhibituros in dies magis obtulerint, nos vicissim eisdem pro grata animi nostri significatione privilegia et gratias libenter concedendas duximus. Proinde universis et singulis Dantiscanis civibus et mercatoribus, qui merces quascunque ad loca nostrae ecclesiasticae ditionis pro tempore advexerint et senatus praedicti testimonium attulerint, liberum, tutum et amplum salvumconductum, et assecurationem concedimus, ita ut tam eorum personae, merces, res, bona, navigia, nautae et alii quicunque in eorum navigiis existentes terra marique per ditionem nostram temporalem hujusmodi tuto et libere navigare, stare, morari et recedere possint, eisdemque, ut ex eadem ditione nostra quascunque merces emere et inde libere asportare valeant atque immunitatem ab omnibus datiis, teloniis, anchoragiis, dohanis et aliis omnibus, cujusmodi eae sint, vel esse possint, exactionibus praesentibus et futuris tam pro personis quam pro navibus et mercibus quibuscunque, Gedano huc convectis vel ex Italia, Creta aut locis finitimis ad septentrionales regiones deferendis, concedimus et impartimur. Navesque illorum, aut personas etiam pro nostris et sedis apostolicae servitiis detineri aut quoquomodo remorari prohibemus, atque nauli praerogativam navibus Gedanensium prae aliis omnibus damus, Dantiscanisque ipsis, ut in oppido nostro Civitatis Vetulae habitationes et granaria habere, in quibus gratis et tuto commorari queant, concedimus. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae et sub indignationis nostrae aliisque arbitrii nostri poenis omnibus legatis, vicelegatis, gubernatoribus, praetoribus et aliis officialibus ac triremium nostrarum praefecto generali aliisque capitaneis et militibus, castellanis, et praefectis arcium et aliis quibuscunque, ad quos spectat, ut praemissa omnia observent et ab aliis, ad quos pertinet, ut praemissa observari curent, et faciant Dantiscanosque et alios praedictos quovis, etiam catholicae religionis, praetextu super praemissis a quoquam molestari, perturbari aut quoquomodo inquietari non permittant. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscunque. Volumus autem, ut praesentium transumptis etiam impressis et sigillo sanctae Romanae ecclesiae camerarii aut thesaurarii generalis ac manu alicujus notarii publici obsignatis indubia ubique fides adhibeatur. Datum Romae apud sanctum Marcum sub annulo piscatoris, die XXX. maij MDXCIII, pontificatus nostri anno secundo. Μ. Vestrin. Barbianus.
181.